
MK 52950/2017 OlVZ

Rámcová smlouva na dodávky stravenek 
(dále jen „Smlouva")

uzavřená dle § 1746 odsf. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník 
(dále „Občanský zákoník")

Objednatel: Česká republika - Ministerstvo kuitury
se sídlem: 
IČ:
DIČ:

Maltézské náměstí 1, 118 11 Praha 1
00023671
CZ00023671

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

(dále jako „Objednatei") na straně jedné

Dodavatel: Firma:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

kontaktní osoba: 
tel.:

Sodexo Pass Česká republika a.s.
Radlická 2, 150 00 Praha 5 - Smíchov
61860476
CZ61860476

(dále jako „Dodavatel") na straně druhé

(Objednatel o Dodavatel spolu též jako „Smluvní strany")

Předmět a účel Smlouvy

1. Předmětem Smlouvy jsou dodávky stravenek v nominální hodnotě 100,- Kč za kus (dále jen 
„Zboží") pro Objednatele v souladu s podmínkami stanovenými Smlouvou.

2. Objednatel je oprávněn vyzvat Dodavatele k předložení nabídky na dodávku Zboží 
v souladu se Smlouvou. Objednatei není povinen takovou výzvu učinit a není povinen 
odebrat předmět plnění v celém rozsahu stanoveném Smlouvou.

3. Zadávání dílčích veřejných zakázek Objednatelem bude realizováno prostřednictvím 
jednotlivých objednávek (emailem) na adresu Dodavatele

4. Dodavatel se zavazuje dodávat Objednateli Zboží za podmínek uvedených ve Smlouvě a 
následně uzavřené Prováděcí smlouvě, ve sjednaném sortimentu, množství a čase a 
převádět na Objednatele vlastnické právo ke Zboží.

1/8



5. Objednatel se zavazuje zaplatit za Zboží dodané v souladu se Snniouvou a Prováděcí 
smlouvou cenu sjednanou v příslušné Prováděcí smlouvě.

II.
Prováděcí smlouvy a postup jejich uzavření

1. Prováděcí smlouvou se pro účely Smlouvy rozumí Objednávka Objednatele učiněna dle 
vzoru, který tvoří přílohu č. 1 Smlouvy, pokud bude Dodavatelem akceptována.

2. Na základě Prováděcí smlouvy poskytuje Dodavatel dílčí plnění z rámce sjednaného 
Smlouvou.

3. Postup vedoucí k uzavření Prováděcí smlouvy je zahájen odesláním Objednávky na 
uvedenou emailovou adresu Dodavatele na formuláři, který tvoří Přílohu č. 1 Smlouvy. 
Objednávka bude obsahovat alespoň:

• identifikační údaje Objednatele,
• požadovaný počet kusů Zboží
• místo a den požadovaného plnění,
• označení osoby činící Objednávku, jež je oprávněna jednat jménem 

Objednatele.
4. Objednávku je oprávněna vystavit za Objednatele kontaktní osoba:

email  nebo  email 
 které jsou zaměstnankyně ekonomického odboru 

Objednatele.
5. Dodavatel je povinen přijatou Objednávku písemně emailem akceptovat, a to formou 

uvedením přímo na zaslanou objednávku či akceptací formou odpovědi do emailu (dále 
jen „Akceptace") nejpozději do 5 pracovních dnů a stanovit v Akceptaci konečnou cenu 
požadovaného plnění v souladu se Smlouvou.

6. Nabídka Dodavatele případně Akceptace nesmí být v rozporu se Smlouvou a Výzvou, 
případně objednávkou Objednatele. Dodavatel není oprávněn navrhnout smluvní 
podmínky, které budou pro Objednatele méně výhodné v porovnání s jeho nabídkou v 
Zadávacím řízení a Smlouvou.

Doba, místo a podmínky plnění dodávek dle Prováděcích smluv

1. Dodavatel je povinen dodat Objednateli Zboží nejdéle do 3 pracovních dní ode dne 
akceptace Objednávky, resp. ode dne, v němž byl povinen v souladu s čl. II. odst. 5. 
Smlouvy objednávku akceptovat, není-li v Objednávce stanovena lhůta delší. Místem 
dodání Zboží je Praha. Konkrétní místo dodání určuje Objednatel a bude upřesněno 
v Objednávce.

2. Termín a místo dodání Zboží lze změnit jen s výslovným a předchozím souhlasem obou 
Smluvních stran.

3. Každá dodávka Zboží bude vybavena dodacím listem, který bude potvrzen oběma 
Smluvními stranami při předání a převzetí Zboží a bude sloužit jako protokol o předání a 
převzetí Zboží (dále jen „Dodací list"). Za Objednatele jsou oprávněny převzít Zboží osoby 
uvedené v čl. II., odst. 4 této smlouvy. Objednatel je oprávněn Zboží odmítnout převzít, 
pokud má Zboží vady (např. došlo kjeho znehodnocení roztržením) nebo nebylo-li 
dodáno ve sjednaněm sortimentu, množství či čase.

4. Objednatel je oprávněn převzít částečné plnění, pokud tak učiní, tato skutečnost se 
vyznačí v Dodacím listě. Dodavatel je povinen dodat zbývající část Zboží nejpozději ve

2/8



5.

6.

sjednané dodací lhůtě.
Před dodávkou Zboží je Dodavatel povinen Objednatele informovat nejméně 1 pracovní 
den předem o dopravci a termínu doručení Zboží, a to e-mailem a telefonicky 
prostřednictvím spojení na kontaktní osobu uvedenou v Objednávce.
Vlastnictví ke Zboží dodanému na základě Prováděcí smlouvy přechází na Objednatele 
okamžikem převzetí Zboží Objednatelem. Za okamžik převzetí Zboží Objednatelem se 
považuje okamžik podpisu protokolu o předání a převzetí Zboží (dodacího listu) 
Objednatelem, kterým dojde k stvrzení převzetí Zboží Objednatelem. Tímto okamžikem 
přechází na Objednatele nebezpečí škody na Zboží.

Cena za plnění dle Prováděcích smluv

1. Cena za jeden kus Zboží (jednu stravenku v nominální hodnotě 100,- Kč) činí 100,- Kč a 
vychází z Nabídky Dodavatele.

2. Cena za dodávky Zboží poskytované Dodavatelem na základě konkrétní Prováděcí 
smlouvy bude stanovena dle Nabídky Dodavatele předložené na základě Výzvy 
Objednatele, nesmí však přesahovat jednotkovou cenu stanovenou v odst. 1. tohoto 
článku Smlouvy.

3. Veškeré ceny dohodnuté ve Smlouvě a Prováděcích smlouvách jsou ceny v korunách 
českých. Cenu nelze vázat na jinou měnu než korunu českou. Zavede-li se v mezidobí v 
České republice jako národní měna euro a bude-li v době účinnosti Smlouvy závazně 
stanoven koeficient pro přepočet CZK na EUR, budou ceny sjednané v CZK přepočteny 
do EUR na základě odpovídajícího koeficientu sjednaného v mezinárodních úmluvách, 
kterými bude Česká republika vázána, jakož i v souladu s případnou tomu odpovídající 
vnitrostátní právní úpravou České republiky.

4. Dodavatel výslovně prohlašuje a ujišťuje Objednatele, že cena za dodávku Zboží již v 
sobě bude zahrnovat nejen veškeré režijní náklady Dodavatele spojené s plněním dle 
Smlouvy a Prováděcí smlouvy, ale také dostatečnou míru zisku zajišťující řádné plnění 
Smlouvy a Prováděcí smlouvy z jeho strany. Cena za dodávku Zboží dle konkrétní 
Prováděcí smlouvy bude cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nemůže být změněna. V 
ceně za dodávku Zboží jsou zahrnuty rovněž náklady na dopravu Zboží do místa 
určeného Objednatelem a na jeho předání Objednateli.

Platební podmínky

1. Daňový doklad bude vystaven Dodavatelem vždy nejdříve po převzetí celé dodávky 
Zboží, sjednané v příslušné Prováděcí smlouvě. Objednatelem a po odstranění všech 
případných vad Zboží obsažených v Dodacím listě. Nedílnou součástí daňového dokladu 
bude Objednatelem potvrzený Dodací list, případně protokol potvrzující odstranění 
zjištěných vad.

2. Daňový doklad musí obsahovat identifikaci Smlouvy, identifikaci konkrétní Objednávky a 
náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, zejména pak 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V 
případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystaven v 
souladu se Smlouvou, je Objednatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění 
Dodavateli, aniž se dostane do prodleni se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu

3/8



od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu 
Objednateli.

3. Splatnost daňového dokladu vystaveného Dodavatelem je 21 kalendářních dní ode dne 
jeho řádného doručení Objednateli, spolu s veškerými požadovanými dokumenty, a to 
doporučeným dopisem, na adresu sídla Objednatele, či na jiné místo uvedené 
Objednatelem. Zaplacením se pro účely Smlouvy rozumí den odepsání příslušné částky z 
účtu Objednatele.

4. Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na cenu.

Záruční podmínky, odpovědnost za vady

1. Záruka za jakost a odpovědnost za vady vyplývající ze vzájemného vztahu Smluvních 
stran, založeného na základě Smlouvy, se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku.

VII.
Sankce

1. V případě prodlení Dodavatele, byt jen částečného, s dodávkou Zboží je Dodavatel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny Zboží sjednané v 
příslušné Prováděcí smlouvě, s jejímž plněním je Dodavatel v prodlení, za každý den 
prodlení.

2. Za každé jednotlivé porušení povinnosti týkající se mlčenlivosti, je Objednatel oprávněn 
požadovat od Dodavatele zaplacení smluvní pokuty ve výši 15.000,- Kč.

3. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavených a doručených faktur, je 
Objednatel povinen uhradit Dodavateli úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, 
určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných 
rejstříků právnických a fyzických osob.

4. Uplafněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody a 
ušlého zisku v celém rozsahu způsobené škody. Smluvní strany tedy výslovně prohlašují, že 
vylučují aplikaci ustanovení § 2050 Občanského zákoníku, na vzájemné vztahy vyplývající 
ze Smlouvy, případně z jednotlivých prováděcích smluv.

5. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty.

Vlil.
Závazky Smluvních stran pn plnění dle Prováděcích smluv

1. Jestliže vznikne na straně Dodavatele stav ovlivněný vyšší mocí. Dodavatel bezodkladně, 
písemně uvědomí Objednatele o takových podmínkách a jejich příčině. Pokud není jinak 
stanoveno písemně Objednatelem, bude Dodavatel pokračovat v realizaci svých 
závazků vyplývajících ze smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších možností a 
schopností a bude hledat alternativní prostředky pro realizaci té části plnění, kde brání 
vyšší moc. Pokud by podmínky vyšší moci trvaly déle než 10 dní, je Objednatel oprávněn

4/8



od Smlouvy odstoupit s účinky odstoupení ode dne jeho doručení Dodavateli. Pro účely 
Smlouvy „vyšší moc" znamená událost, která je mimo kontrolu Smluvní strany, nastalou po 
uveřejnění smlouvy v registru smluv, kterou nebylo možno předvídat, ke které došlo bez 
jejího zavinění, pokud nebyla způsobena její chybou či nedbalostí. Takovými událostmi se 
rozumí zejména války a revoluce, přírodní katastrofy, epidemie, karanténní omezení.

2. Při plnění Smlouvy je Dodavatel vázán Smlouvou, zákony, obecně závaznými právními 
předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami.

3. Dodavatel se zavazuje:
a) informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na 

plnění dle Smlouvy a Prováděcí smlouvy,
b) plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající ze Smlouvy o 

Prováděcí smlouvy,
c) požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění 

Smlouvy a Prováděcí smlouvy,
4. Dodavatel není oprávněn postoupit ani převést třetí osobě jakákoliv svá práva či 

povinnosti vyplývající ze Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.
5. Dodavatel není oprávněn použít ve svých dokumentech, prezentacích či reklamě odkazy 

na identifikační údaje Objednafele nebo jakýkoliv jiný odkaz, kferý by mohl byf i nepřímo 
vést k identifikaci Objednafele, bez předchozího písemného souhlasu Objednafele. Výše 
uvedeným omezením není dotčena možnost Dodavatele uvádět činnost dle Smlouvy 
jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu.

6. Smluvní strany sjednávají, že veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické 
povahy související se Smluvními stranami a všechny skutečnosti, o nichž se dozví 
v souvislosti se Smlouvou, které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích, jsou 
Smluvními stranami považovány za předmět mlčenlivosti. Smluvní strany se zavazují 
zachovat mlčenlivost, a to až do doby, kdy se informace této povahy stanou obecně 
známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti.

7. Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle odst. 6. tohoto článku se nepovažuje plnění 
povinností, které jsou Smluvním stranám uloženy příslušnými právními předpisy.

8. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 
106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 
není veden v registru nespolehlivých plátců DPH. Dodavatel se dále zavazuje uvádět pro 
účely bezhotovostního převodu pouze účet, či účty, které jsou správcem daně 
zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že se Dodavatel stane nespolehlivým 
plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit Objednateli nejpozději do 5 pracovních 
dní ode dne, kdy tato skutečnost nastala, přičemž oznámením se rozumí den, kdy 
Objednatel předmětnou informaci prokazatelně obdržel.

9. Dodavatel bere na vědomí, že je podle ust. § 2 písm. e) zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou Zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů. Dodavatel souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy, a to zejména 
v rozsahu identifikačních údajů účasfníků smlouvy, usfanovení o předměfu smlouvy, ceny 
plnění a osfatních obchodních podmínek tak, aby tato smlouva mohla být předmětem 
poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

10. Dodavatel bere na vědomí, že Smlouva bude v souladu s § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněna na profilu

5/8



zadavatele - Národním elektronickém nástroji.
11. V případě, že Objednateli zůstanou nespotřebované kusy Zboží s prošlou dobou platnosti, 

má Objednatel právo na bezplatnou výměnu těchto kusů Zboží Dodavatelem za stejný 
počet kusů Zboží (o stejné nominální hodnotě) s platností prodlouženou nejméně o jeden 
rok. Objednatel je povinen tento svůj nárok vůči Dodavateli uplatnit písemně nejpozději 
do 20 kalendářních dnů ode dne, ve kterém skončila platnost Zboží. Dodavatel je 
povinen provést výměnu Zboží v místě určeném Objednatelem nejpozději do 20 
kalendářních dní ode dne, kdy mu byl doručen požadavek Objednatele na tuto výměnu. 
Při výměně předá Objednatel Dodavateli kusy Zboží s prošlou platností a Dodavatel 
předá Objednateli stejný počet kusů Zboží o stejné nominální hodnotě s platností 
prodlouženou nejméně o 220 dní.

Doba trvání Smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
smlouvy v registru smluv, dle Zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 36 měsíců ode dne její účinnosti.
3. Smlouva zcela zaniká předčasně před sjednanou dobou trvání ze zákonných důvodů, 

písemnou dohodou Smluvních stran, odstoupením od Smlouvy nebo její výpovědí.
4. Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy nebo jen od příslušné Prováděcí smlouvy ve 

výše uvedených případech a dále v případech stanovených zákonem. Dodavatel má 
právo odstoupit od Smlouvy nebo jen od příslušné Prováděcí smlouvy v zákonem 
stanovených případech. Odstoupení musí být písemné a doručené druhé Smluvní straně 
prostřednictvím doporučené pošty.

5. Záležitosti vztahující se k odstoupení od Smlouvy neupravené Smlouvou se řídí 
ustanoveními § 2001 a násl. Občanského zákoníku.

6. Objednatel má právo písemně vypovědět Smlouvu nebo Prováděcí smlouvu, vůči 
Dodavateli, a to i bez udání důvodů. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď Dodavateli doručena.

7. Dodavatel má právo písemně vypovědět Smlouvu vůči Objednateli v případě, že se 
Objednatel dostane opakovaně do prodlení s úhradou sjednané ceny Zboží po dobu 
delší 10 dní. Pro účely tohoto ustanovení se za opakavané považuje třetí prodlení 
Objednatele s úhradou sjednané ceny Zboží po dobu delší 10 dní v průběhu 12 po sobě 
jdoucích měsíců. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď Objednateli doručena.

Závěrečná ustanovení

1. Veškerá komunikace na základě Smlouvy je činěna písemně, není-li Smlouvou stanoveno 
jinak. Písemná komunikace se činí v listinné nebo elektronické podobě zejména 
prastřednictvím doporučené pošty, e-mailu nebo datové schránky na adresy či čísla, 
které si Smluvní strany sdělí. Písemnost doručovaná prostřednictvím pošty se považuje za 
doručenou dnem převzetí adresátem. Nedojde-li k němu, pak se považuje písemnost za 
doručenou dnem, kdy došlo k odmítnutí převzetí adresátem, a není-li jej, pak patnáctého 
dne ode dne odeslání. Povinnost prokázat den odeslání má Smluvní strana, která 
písemnost odeslala.

6/8



2. Smlouva a smluvní vztah založený touto Smlouvou mezi Smluvními stranami se řídí právním 
řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. Veškeré 
spory mezi Smluvními stranami vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou řešeny 
pokud možno nejprve smírně.

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý bude považován za 
prvopis. Objednatel obdrží tři stejnopisy, dodavatel jeden.

4. Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem Smlouvy, nežádají žádného 
vysvětlení či úprav, že mu plně rozumí, souhlasí s ním a zavazují se k jeho plnění. Dále, 
prohlašují, že Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážně míněné vůle, prosté 
jakéhokoliv nátlaku či tísně, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

Vč.............. dne.............................

Objednatel

V./úrúfsM......dne......

blika a.s. 

 

Seznam příloh: Příloha č. 1 - Objednávka - vzor

7/8



Ministerstvo kultury
Maltézské náméstí 1 
118 11 Praha 1

telefon: 257 085 111
fax: 224 318 155
e-mail: epodatelna@mker.cz

Objednávka č. : MK 48683/2017 OVS Dne: 26.07.2017
Dodavatel: Fakturujte :

Ministerstvo kultury
Maltézské náměstí 1
118 11 Prahal - Malá Strana
IČO :00023671

Dodejte do : DIČ : CZ00023671
Ministerstvo kultury není plátcem DPH

Komu:

Cena cca s DPH:

Objednáváme:

Vyřizuje:

Potvrzujeme přijetí objednávky.

razítko a podpis

Datum: Razítko a podpis:

8/8


	Rámcová smlouva na dodávky stravenek (dále jen „Smlouva")

	Česká republika - Ministerstvo kuitury

	Sodexo Pass Česká republika a.s.

	Předmět a účel Smlouvy

	II.

	Prováděcí smlouvy a postup jejich uzavření

	Doba, místo a podmínky plnění dodávek dle Prováděcích smluv

	Cena za plnění dle Prováděcích smluv

	Platební podmínky

	Záruční podmínky, odpovědnost za vady

	VII.

	Sankce

	Vlil.

	Doba trvání Smlouvy

	Závěrečná ustanovení

	Ministerstvo kultury




